DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000086 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de dezembro de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2023 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2023

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DFCAEFA6289BA6ECC9C766B7E04C48D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000086 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de dezembro de 2023 Ano 3

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio
Centro - CEP: 45.615-000

Buerarema - Bahia - Brasil
Fone: +55 (73) 98891-9677

http://www.cmbuerarema.ba.gov.br/

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2023/2024 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por sua Presidente, ratifica a Dispensa
de Licitação nº 24/2023, por decisão homologada pela Comissão de Licitação em
04/12/2023.

Sendo ratificada a contratação da empresa: ALIC INFINITE SERVICES LTDA,

CNPJ: 45.423.777/0001-05.

Buerarema – Bahia, 07 de dezembro de 2023.

Roseli Silva Novais
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DFCAEFA6289BA6ECC9C766B7E04C48D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000086 Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de dezembro de 2023 Ano 3

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio
Centro - CEP: 45.615-000

Buerarema - Bahia - Brasil
Fone: +55 (73) 98891-9677

http://www.cmbuerarema.ba.gov.br/

Gabinete da Presidência

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2023/2024 - Email: cmvbuerarema@gmail.com
“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

PROCESSO ADMINISTRATIVO 27/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 27/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica
de direito público interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes
Calmon, 659, Centro, Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representada pela Presidente,
Sra. Roseli Silva Novais.
CONTRATADO: ALIC INFINITE SERVICES LTDA, pessoa jurídica, portador do
CNPJ nº 45.423.777/0001-05, residente à Rodovia BR 415 Km 3, Bairro Parque Verde,
Itabuna-BA.

OBJETO: Prestação de Serviços de Pintura Predial da Câmara Municipal de Buerarema,
área total de 950 m², com o fornecimento de mão de obra e incluso o material necessário,
com a aplicação de duas demãos com acabamento no teto com massa corrida nos cômodos
da Plenária, Sala do Diretor, Sala da Presidência, Sala do Financeiro e Recepção; serviço de
amassamento; utilização de tinta acrílica e PVA; remoção e descarte de todo material
utilizado na execução dos serviços (entulhos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75 inciso II, vinculado
ao Processo administrativo n° 27/2023.
PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 49.872,00 (quarenta e nove
mil oitocentos e setenta e dois reais). O pagamento será realizado a medida que os serviços
forem sendo concluídos, após a fiscalização desta, acompanhamento e emissão da Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu
término em 31 de dezembro de 2023.

Buerarema – Bahia, em 07 de dezembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
Contratante

ALIC INFINITE SERVICES LTDA
Contratado

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DFCAEFA6289BA6ECC9C766B7E04C48D

		2023-12-07T15:31:51-0300